**Coniunctum vitiosum. siue nullum, non impedit libertatem.**

Sed & si ancilla cum filiis libera esse iussa sit: etsi nullos habeat, erit libera: vel si habeat quidem, filij autem eius ad libertatem pertinere non possint. Idem erit dicendum & si ipsa libera esse non possit, filij tamen eius peruenient ad libertatem. Nam hæc adiectio, cum filijs, non facit conditionem: nisi mihi proponas aliam sententiam testatoris fuisse. tunc enim pro conditione erunt hæc verba accipienda. Conditionem autem non facere, argumento est & edictum prætoris, quo ita cauetur: Vtrem cum liberis in possessione esse iubebo. Placet enim, etsi nulli liberi sint, ventrem tamen ex edicto in possessionem mittendum.

XIIII. IDEM libro octauo Disputationum.

**Vm seruus purè liber scribitur, & heres sub conditione: placet, deficiente conditione habere eum libertatem.**

& facit eo. tit. si ancillas. & l. si quis inquilinos. §. si ita.

**Vm seruus.** CASVS. Institui duos heredes: vnum pure, alium sub conditione. seruo meo reliqui libertatem pure: tandem defecit conditio vnius heredum: & sic non est heres. dicitur quod si alter adeat: satis est vt libertas seruo relicto debeatur: & sic erit liber. Franc. Accursius.

**Libertatem.** adita à coherede hereditate: aliàs nō: vt supra de hered. instit. l. Trebatius. §. fin. & l. seq. licet ibi aliter exponi possit. *suchum.*

iubebo. tamē si nulli de liberi existant, venter nihilo minus mittetur. Franc. Accursius.

**e** *No poterit.* vt vnus faciendo mediā insulam.

**e** *Poterit.* cum sit in factis. sic. j. de verb. obl. l. stipulationes non diuiduntur. & l. in executione. §. secunda. & s. si quis cau. l. si duo.

**f** *Faciente.* totum, cum sit indiuiduum: vt dixi. C. de condit. inser. l. pe. & facit. s. eo. l. si legato. §. j. Accur.

**g** *Voluntati.* scilicet defuncti.

**h** *Expleta sit.* nā quod semel factum est, amplius fieri non potest: cum non possit postea factum haberi pro infecto: vt in auth. de equa. li. do. §. j.

**i** *Quid.* pecuniarium: vt differat à primo casu huius. l.

**k** *Iniunxerit.* ita quod testator noluit vnum facere sine altero. Vel dic, iniunxerit testator: vt sic sit indiuidua.

**l** *Deficiat.* aliàs deficiat, & hæc bona. aliàs fiat: & tunc dices hoc voluisse testatorem, vt subiicit. Accur.

**m** *Hæc quæstio.* id est mens huius quæstionis in simili casu tractatur, vt subiicit.

**n** *Reddiderint.* quod duo continet: vt supra de condi. & demonst. l. cum seruus. §. j. Accur.

**o** *Exoluerit.* sic ergo sequens fit indiuisibilis propter primā: quæ sequens est diuisibilis sua natura, cum sit in dando: vt infra de statulib. l. si statulibera. in fi. & l. si quis testamento. & facit ad. §. in eo. titu. de statulib. l. si quis ita. §. si duo.